korumaktadır ve fırsat kollamaktadır.

Hulefâ-yi Râşidîn dönemi İslam dininin Arap yarımadasının dışına çıktığı bir dönemdir.

Sâsânilerin yerle bir edildiği ve Bizans’ın elinden Filistin, Suriye ve Mısır gibi önemli topraklarının

alındığı dönem bu dönemdir. Yine bu dönemde 34/655 yılında Müslümanlar ile Bizans arasında

meydana gelen ilk büyük deniz savaşı, (Zâtü’s-Savârî) İslam ordusunun zaferi ile neticelenmiştir.

Fakat Hz. Ali ile Muâviye arasında meydana gelen hilafet kavgası Şam’ın durumunu, Bizans’a

karşı yapılan mücadelenin merkez üssü olması açısından, zayıflatmıştır.

bulunduğu coğrafyanın Bizans’a sınır olması sebebiyle ön planda olan idareci Şam valisi

Muâviye’dir. Muâviye, halife adına Bizans’la diplomatik ilişkiler de kurmuş ve anlaşmalar

yapmıştır. İslam ordularının Bizans topraklarına doğru ilerlediği bir dönemde zorda kalan Bizans,

Müslümanlarla barış yapmaya mecbur kalmış ve 31/651 yılında Bizans İmparatorunun elçisi

Dımaşk’a gelip Muâviye ile bir barış anlaşması imzalamıştır.38

Hazreti Ali halife olduğu zaman Bizans’la ilişkiler konusunda Muâviye yine ön plandadır.

Fakat bu sefer işler tersine dönmüş, Sıffîn Savaşı ve ardından anlaşmazlıkların devam etmesi,

Üstelik

bu hengamede yıllar yılı, her iki taraftan insanlar, devam eden bölgesel çarpışmalar nedeniyle, çok

zor günler yaşamış, büyük acılar çekmişlerdir. Bu acı ve sıkıntıların barış yönünde bir kamuoyu

oluşmasına katkı sağladığını tahmin etmek imkan dahilinde görünmektedir.

Sonuçta, Hicri 40/660 yılı içerisinde Muâviye, Hz. Ali’ye barış teklifinde bulunmuş,

aralarında gerçekleştirilen uzun yazışmalar neticesinde,45 savaş sona erdirilmiş ve bir barış

anlaşması imzalanmıştır. Bu anlaşmaya göre Irak’ Hz. Ali’ye Şam ise Muâviye’ye ait olacaktır.

nakiller yaptığı bilinmektedir. Taberî söz konusu mütareke ile ilgili rivayeti Ebu İshak İbrahim b.

Hüseyin adlı ravisinin “Kitabu Sıffîn” adlı günümüze ulaşmayan eserinden nakletmiştir. Ebu

İshak’ın, ismi, İbrahim b. Hüseyin b. Ali el-Kisâî el-Hemedânî’dir (öl. 281/894).52 İbni Dizil

mahlası ile meşhur olmuştur. Kaynaklar İbni Dizil’in güvenilir bir râvî olduğunda ittifak

etmişlerdir.53

Taberî’nin rivayeti olayların akışına uygun düşmektedir. Zira İslam dünyasının iç savaşa

sürüklenmesinden beri kritik aşamalarda bazı ileri gelir insanların zaman zaman bir dış düşman